

Drodzy Rodzice

W związku z nawracającym problemem wszawicy w szkole i trudnościami które sprawia jej zwalczanie kieruję do Państwa niniejszą informację.

W 2007 roku Ministerstwo Zdrowia wykreśliło wszawicę z listy chorób zakaźnych i zniósło obowiązek informowania państwowych służb sanitarnych o przypadkach wszawicy. Tylko rodzice lub opiekunowie prawni mogą podjąć decyzję o zastosowaniu kwarantanny w stosunku do zarażonego dziecka. To właśnie na rodzicach spoczywa obowiązek profilaktyki, diagnostyki i leczenia wszawicy.

Wszawica jest problemem nie tylko estetycznym ale również zdrowotnym. Wprawdzie wszy nie przenoszą chorób zakaźnych jednak wystąpienie swędzących grudek zapalnych powstających w wyniku drapania, może przyczynić się do rozwoju wtórnych infekcji bakteryjnych, wirusowych i grzybiczych. Poza tym, ślina i kał wszy może powodować reakcje alergiczne.

Wesz ludzka głowowa bytuje na owłosionej skórze głowy człowieka (nie występuje u zwierząt). Żywi się ludzką krwią. Pozbawiona żywiciela może przeżyć 2 dni. Wesz wylęga się z jaja (gnidy) w ciągu 5-6 dni od złożenia i żyje około 1 miesiąca. Wszy gromadzą się szczególnie w miejscach gdzie skóra głowy jest delikatna i cienka – w okolicach karku i za uszami. Mają tam łatwy dostęp do pokarmu – pulsującej w naczyniach krwionośnych krwi. Rozmnażają się bardzo szybko i zdolne są składać ok.10 jaj na dobę. Dorosłe osobniki posiadają odnóża i pazurki dzięki którym przytwierdzają się do włosów. Gnidy przytwierdzone są do włosów wydzieliną nierozpuszczalną w wodzie (dlatego mycie włosów zwykłymi szamponami nie przyczynia się do walki z wszawicą)

Wszy przenoszą się w bezpośrednim kontakcie międzyludzkim oraz przez zarażone przedmioty i odzież. Nie mają zdolności skakania ani latania , jednak przemieszczają się bardzo szybko. Wystarczy krótki, bliski kontakt z osobą zarażoną np. w autobusie, w czasie zabawy, pochylania nad wspólną książką itp. aby wszy przemieściły się z jednej osoby na drugą.

Głównym objawem wszawicy jest uporczywy świąd skóry na skutek ukąszeń. Przeglądając włosy można łatwo gołym okiem dostrzec wszy (wielkość 2-3 mm) oraz gnidy przytwierdzone do włosów.

W leczeniu wszawicy pomogą dostępne w aptekach preparaty do zwalczania wszy w postaci szamponu. Należy zastosować jeden z nich według zaleceń producenta. Należy skontrolować również wszystkich domowników i w razie potrzeby przeprowadzić kurację. Wszystkie przedmioty których używała osoba zarażona takie jak pościel, ręczniki, odzież, pluszowe zabawki – wyprać w wysokiej temperaturze i wyprasować gorącym żelazkiem. Poduszki, kołdry najlepiej zamknąć w foliowej torbie na kilka dni po czym wywietrzyć i wytrzeć. Grzebienie, szczotki, ozdoby do włosów wyszorować. Po kilku dniach wszystkie zabiegi należy powtórzyć.

Aby zapobiegać rozprzestrzenianiu wszawicy wśród dzieci należy:

1. Regularnie, co kilka dni kontrolować czystość głów dzieci
2. przypominać aby z nikim nie dzieliły się swoimi rzeczami takimi jak grzebienie, spinki, gumki i nie pożyczały czapek, szalików
3. dbać o higienę osobistą oraz higienę otoczenia w domu – wymiana i pranie pościeli, ręczników, wietrzenie
4. dziewczynkom splatać lub upinać długie włosy
5. stosować preparaty o właściwościach odstraszających wszy w postaci aerozolu (dostępne w aptekach)
6. w przypadku stwierdzenia wszawicy **NIEZWŁOCZNIE** przeprowadzić kurację
7. powiadomić wychowawcę klasy

W przypadku pytań, proszę kontaktować się ze mną pod nr.tel. 509069959

Pielęgniarka szkolna
Renata Peplau